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Integrering av mennesker med psykiske problemer 
Prosjekt i EU-programmet Interreg Sverige – Norge  
2007 - 2013 
 
Delprosjekt i NAV-Sør-Trøndelag 2008-2011 
 
Utkast til prosjektbeskrivelse 

BAKGRUNN 
Med utgangspunkt i Opptrappingsplanen for arbeid og psykisk helse (1998-2008) ble det i Aetat/ 
NAV-etablert en egen satsing. Tiltakene som er utviklet i denne sammenhengen fikk 
fellesbetegnelsen ”Vilje viser vei”.  Opptrappingsplanen ble etterfulgt av strategiplanen for arbeid 
og psykisk helse (2007 -2012). Arbeidet med tiltakene som ble utviklet i Opptrappingsplanen ble 
videreført i satsningen for arbeid og psykisk helse.  Tiltakene er for personer med psykiske med 
tanke om å komme tilbake til ordinært arbeid.   
 
Stasningen gjelder for hele landet, men hvert fylke har ansvar for å utvikle egne tiltak i samarbeid 
med tiltaksarrangører og NAV lokalt. 
 
I perioden opptrappingsplanen/satsningen har pågått, har det kommet fram et stort behov for 
kartlegging og evaluering av tiltakene. Tiltak gjennom satsningen for arbeid og psykisk helse er 
tiltak en ønsker evaluert, både i form av prosess- og resultatevaluering, men også i forhold til 
tiltaksarrangører. Imidlertid er det i årenes løp gjennomført en rekke evalueringer av konkrete 
tiltak , men det er rettet mindre fokus på systemnivået i forbindelse med gjennomføring av tiltak. 
Med bakgrunn i dette har en i Sør-Trøndelag et ønske om å rette et særskilt fokus mot 
tiltaksarrangørene og erfaringer fra ”Vilje viser vei” tiltakene. 
 
I samråd med NAV er det, ut fra ovennevnte, enighet om at søkelyset rettes mot tiltaksarrangørene 
og ikke mot spesielle tiltak i denne omgang. I den grad man går in på enkelt tiltak vil det være for 
å belyse hvordan systemet fungerer.  

 
 
 
 
 

MÅL 
Gjennom planlegging av interreg-prosjektet ble vi enige om følgende mål: 
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– Utvikle, prøve ut og evaluere tjenester og tiltak som kan bidra til økt integrering av mennesker 
med psykiske problemer og derved forbedre den sosiale og helsemessig situasjon for denne del 
av befolkningen 

- Styrke kunnskapen om hvordan ulike integrerende tiltak virker hver for seg og samlet overfor 
valgt målgruppe 

- Øke kompetansen hos tjenesteutøvere og brukere om hvordan tjenestesystemet fungerer i 
forhold til integrering 

- Utvikle brukerorganiseringen og brukerinnflytelse, spesielt blant ungdom 
 
 
MÅLGRUPPE 
Prosjektet retter seg primær mot tiltaksarrangører som arrangerer tiltak for mennesker med 
psykiske vansker, primært i de yngre aldersgrupper (under 35 år) som står utenfor arbeidslivet.  
 
 
PROBLEMSTILLINGER: 
Aktuelle problemstillinger i tilknytning til evalueringene av tiltaksarrangørene er: 
 

 Hva er annerledes med Vilje viser vei tiltakene i forhold til ordinære tiltak?  
 Hvordan har erfaringer fra satsningen påvirket andre tiltak/tilbud? 
 Hvordan har samarbeidet mellom NAV lokalt og tiltaksarrangørene fungert? 
 Hvordan følger tiltaksarrangørene opp arbeidsgiverne? 
 Hvordan har samarbeidet mellom fylkeskoordinatorene tiltaksarrangørene fungert?  
 Hva tenker tiltaksarrangørene om samarbeidet vs. behandlere? 
 Hvordan har kommunene fulgt opp med sosialt tiltaksarbeid? 
 Hvor godt kjenner NAV-ansatte til Vilje viser vei og hvor bevisst er de med innsøkning av 

brukere? 
 Hva er ”best praksis” i forhold til samarbeid i ”Vilje viser vei” prosjektene?  

 
METODE 
Prosjektet retter seg mot et utvalg av tiltak og tiltaksarrangører i Sør-Trøndelag. 
 
Som nevnt, tas det sikte på i denne evalueringen å legge mer vekt på å samle erfaringer på 
systemnivå av tiltak/tiltaksarrangører. 
 
Evalueringen gjennomføres ved hjelp av dokumentstudier, intervjuer, fokusgrupper og evt. en 
spørreskjemaundersøkelse til et utvalg av tiltaksarrangører. På tiltak som kommer spesielt godt ut, 
vil det være aktuelt å gjennomføre brukerundersøkelser (best praksis). 
 
Prosjektet vil vektlegge å innhente opplysninger som er minst mulig taushetsbelagte. I den grad 
dette blir nødvendig, vil nødvendig meldinger til NSD og avklaringer/samtykke bli gjennomført. 

AKTIVITETER 
 Gjennomgang av dokumenter, dvs. evalueringer, styringsdokumenter med fokus på vilje 

viser vei tiltakene 
 Gjennomføre intervjuer med sentrale informanter (dvs. 3-4 tiltaksarrangører), utvikle 

intervjuguide, utskriving og analyse av materialet 
 Komparativ analyse, utvikle analysedesign og gå igjennom evalueringer av ordinære tiltak 
 Lage et skjema som fylkeskoordinator  kan ta med rundt til brukerne 
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 Intervjue Nav-kontoret som bestiller samt kommunepsykiatrien og andre 
samarbeidspartnere (telefonintervju) 

 Intervju med representanter fra behandlingsapparatet 
 Intervjue internt i NAV 
 Rapportskriving og forslag til implementering av justeringer i tiltakene 

 
 
 
SAMARBEID MED NAV 
NAV-Sør-Trøndelag vil være en viktig samarbeidspartner i prosjektet. Det presiseres fra NAV at 
det ikke er aktuelt å initiere nye tiltak fra deres side i hovedprosjektet, men at eksisterende tiltak 
fra satsningen kan inngå i evaluering og erfaringsutveksling med Sverige.  
 
Samarbeidet mellom prosjektet og NAV vil skje gjennom samarbeidsmøter knyttet til 
evalueringene. Det tas sikte på jevnlige samarbeidsmøter, et i hvert kvartal og noe mer i 
oppstartsfasen. Det er behov for samarbeid med NAV i forhold til utvalg av tiltaksarrangører og 
tiltak som skal inngår i evalueringen. 
 

 
Framdriftsplan 
 

Aktiviteter 2008  
2. halvår 

2009  
1. halvår 

2009  
2. halvår 

2010  
1. halvår 

2010  
2. halvår 

2011  
1. halvår 

2011  
2. halvår 

Oppstart og organisering      xx xxxx      
Beskrive utgangspunktet  xxx      
Utvikle evalueringsdesignet  xxx      
Involvering av samarbeidspartnere/ 
kontakt mot tiltaksarrangører 

  xx xxx xxx xxx xxx xxx 

Evaluering  av tiltak/-tiltaksarrangører           x xxx xxx xx xxx x 
Informasjonsspredning       xxx xxxxx xxxx xxxx xxxx 
Rapportering       xx     xx  xxxx 

Implementering av resultater     x xxxx x 
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